

太钢不锈 2020 年第一季度报告期末利润表及现金流量表

1、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	15,585,495,385.98	17,076,574,964.88
其中：营业收入	15,585,495,385.98	17,076,574,964.88
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	15,510,771,023.92	16,787,138,603.84
其中：营业成本	14,286,722,329.47	15,546,591,041.13
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	46,176,575.02	104,944,089.78
销售费用	404,863,406.24	373,305,952.79
管理费用	131,226,127.54	125,619,076.05
研发费用	409,417,279.49	416,044,740.10
财务费用	232,365,306.16	220,633,703.99
其中：利息费用	232,852,893.19	243,487,839.67
利息收入	25,272,415.99	19,235,532.89
加：其他收益	17,934,326.82	7,503,155.00
投资收益（损失以“-”号填列）	30,933,762.87	26,733,470.34
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	30,933,762.87	32,396,052.49
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		

项目	本期发生额	上期发生额
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	12,820,320.60	10,032,384.00
信用减值损失（损失以“－”号填列）		
资产减值损失（损失以“－”号填列）		
资产处置收益（损失以“－”号填列）	97,828.73	
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	136,510,601.08	333,705,370.38
加：营业外收入	1,396,700.22	5,051,803.07
减：营业外支出	355,392.98	346,107.07
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	137,551,908.32	338,411,066.38
减：所得税费用	3,826,942.96	5,870,993.42
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	133,724,965.36	332,540,072.96
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	133,724,965.36	332,540,072.96
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	149,371,030.51	344,650,024.79
2.少数股东损益	-15,646,065.15	-12,109,951.83
六、其他综合收益的税后净额	-48,708,377.35	-43,317,983.34
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-48,708,377.35	-43,317,983.34
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-46,263,619.00	-35,467,753.14
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	-46,263,619.00	-35,467,753.14
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-2,444,758.35	-7,850,230.20
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备	-3,646,090.00	4,972,700.00
6.外币财务报表折算差额	1,201,331.65	-12,822,930.20
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		

项目	本期发生额	上期发生额
七、综合收益总额	85,016,588.01	289,222,089.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	100,662,653.16	301,332,041.45
归属于少数股东的综合收益总额	-15,646,065.15	-12,109,951.83
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.026	0.061
（二）稀释每股收益	0.026	0.061

法定代表人：高建兵

主管会计工作负责人：李华

会计机构

负责人：张志君

2、母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	15,398,741,988.24	16,750,152,674.07
减：营业成本	14,149,426,223.18	15,298,695,088.27
税金及附加	37,673,192.74	96,586,554.00
销售费用	365,409,014.79	328,244,755.94
管理费用	120,301,585.79	114,476,687.29
研发费用	405,299,027.49	410,654,682.91
财务费用	223,739,937.27	208,212,536.10
其中：利息费用	220,306,526.13	227,041,060.31
利息收入	23,438,076.14	17,349,328.54
加：其他收益	15,873,164.32	7,439,000.00
投资收益（损失以“－”号填列）	30,933,762.87	26,733,470.34
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	30,933,762.87	32,396,052.49
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“－”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	12,820,320.60	10,032,384.00
信用减值损失（损失以“－”号填列）		
资产减值损失（损失以“－”号填列）		
资产处置收益（损失以“－”号填列）	97,828.73	
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	156,618,083.50	337,487,223.90
加：营业外收入	1,358,156.22	3,962,541.07

项目	本期发生额	上期发生额
减：营业外支出	312,475.44	286,209.69
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	157,663,764.28	341,163,555.28
减：所得税费用		840,584.38
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	157,663,764.28	340,322,970.90
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	157,663,764.28	340,322,970.90
（二）终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额	-3,646,090.00	4,972,700.00
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-3,646,090.00	4,972,700.00
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备	-3,646,090.00	4,972,700.00
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	154,017,674.28	345,295,670.90
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.027	0.060
（二）稀释每股收益	0.027	0.060

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	15,649,195,660.43	17,569,597,905.42
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		

项目	本期发生额	上期发生额
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	137,632,825.10	677,525.91
收到其他与经营活动有关的现金	151,065,064.49	137,814,493.16
经营活动现金流入小计	15,937,893,550.02	17,708,089,924.49
购买商品、接受劳务支付的现金	16,048,717,426.12	14,745,640,169.43
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	777,425,054.80	780,227,871.28
支付的各项税费	93,451,425.63	538,727,384.82
支付其他与经营活动有关的现金	154,366,312.01	191,582,138.45
经营活动现金流出小计	17,073,960,218.56	16,256,177,563.98
经营活动产生的现金流量净额	-1,136,066,668.54	1,451,912,360.51
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	352,397,625.90	192,038,715.81
投资支付的现金		

项目	本期发生额	上期发生额
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		5,662,582.15
投资活动现金流出小计	352,397,625.90	197,701,297.96
投资活动产生的现金流量净额	-352,397,625.90	-197,701,297.96
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	5,682,813,500.00	1,450,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	36,086,909.70	
筹资活动现金流入小计	5,718,900,409.70	1,450,000,000.00
偿还债务支付的现金	4,278,666,300.00	3,834,634,798.09
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	235,608,993.97	313,769,829.38
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	84,422,756.14	224,961,072.41
筹资活动现金流出小计	4,598,698,050.11	4,373,365,699.88
筹资活动产生的现金流量净额	1,120,202,359.59	-2,923,365,699.88
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	5,235,123.86	-22,028,019.55
五、现金及现金等价物净增加额	-363,026,810.99	-1,691,182,656.88
加：期初现金及现金等价物余额	9,233,253,975.36	9,216,636,266.63
六、期末现金及现金等价物余额	8,870,227,164.37	7,525,453,609.75

4、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	14,755,150,586.46	17,137,792,660.37
收到的税费返还	135,591,847.85	
收到其他与经营活动有关的现金	372,039,646.04	116,816,625.14
经营活动现金流入小计	15,262,782,080.35	17,254,609,285.51
购买商品、接受劳务支付的现金	16,057,454,533.33	14,523,775,467.06
支付给职工以及为职工支付的现金	735,021,154.49	735,638,646.40
支付的各项税费	73,442,740.47	513,746,904.93

项目	本期发生额	上期发生额
支付其他与经营活动有关的现金	122,712,504.01	142,648,474.20
经营活动现金流出小计	16,988,630,932.30	15,915,809,492.59
经营活动产生的现金流量净额	-1,725,848,851.95	1,338,799,792.92
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	89,030,000.00	100,000,000.00
投资活动现金流入小计	89,030,000.00	100,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	352,397,625.90	191,103,117.93
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		5,662,582.15
投资活动现金流出小计	352,397,625.90	196,765,700.08
投资活动产生的现金流量净额	-263,367,625.90	-96,765,700.08
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	5,682,747,000.00	1,300,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	79,317,158.56	
筹资活动现金流入小计	5,762,064,158.56	1,300,000,000.00
偿还债务支付的现金	4,212,000,000.00	3,651,634,764.76
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	225,281,726.31	301,023,498.29
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	24,961,182.56
筹资活动现金流出小计	4,437,281,726.31	3,977,619,445.61
筹资活动产生的现金流量净额	1,324,782,432.25	-2,677,619,445.61
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,302,398.45	-11,519,318.11
五、现金及现金等价物净增加额	-660,131,647.15	-1,447,104,670.88
加：期初现金及现金等价物余额	8,597,337,273.85	8,207,510,462.50
六、期末现金及现金等价物余额	7,937,205,626.70	6,760,405,791.62